АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2022 г.   № 123
Об утверждении «Программы мероприятий
по работе с детьми и молодежью
в Усть-Бузулукском сельском поселении
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

            В целях реализации мероприятий по работе с детьми и молодежью в Усть-
Бузулукском сельском поселении, направленных на формирование гражданско-
патриотического и духовно нравственного воспитания детей и молодежи, в
соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
руководствуясь статьей 6 Устава Усть-Бузулукского сельского поселения
Алексеевского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

            1. Утвердить «Программу мероприятий по работе с детьми и молодежью в
Усть-Бузулукском сельском поселении на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов» (приложение № 1).
           2. Администрации Усть-Бузулукского сельского поселения:

2.1 Предусмотреть финансирование намеченных Программой мероприятий
при составлении проекта бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения на 2023
год и плановый период 2024-2025 годов;
           2.2 Ежеквартально в рамках отчета об исполнении бюджета Усть-
Бузулукского сельского поселения предоставлять главе поселения отчет о ходе
реализации мероприятий Программы.
           3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Бузулукского
сельского поселения:                                                                               О.В.Зарубина

Приложение № 1
к постановлению главы

Усть-Бузулукского
сельского поселения

от 26.12.2022 г. №  123

«ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ
ПО РАБОТЕ С ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ

В УСТЬ-БУЗУЛУКСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
НА 2023 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 Г.Г.»

Ст.Усть-Бузулукская

2023 г.

«Программа мероприятий
по работе с детьми и молодежью

в Усть-Бузулукском сельском поселении
на 2023 год и плановый период

2024-2025 гг.»

Паспорт программы

Наименование
Программы

Целевая программа «Программа мероприятий
по работе с детьми и молодежью в Усть-
Бузулукском сельском поселении на 2023 год и
плановый период 2023-2025 гг.»

Заказчик Программы Администрация Усть-Бузулукского сельского
поселения

Разработчик Программы Администрация Усть-Бузулукского сельского
поселения

Основание для разработки
Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного
самоуправления в Российской федерации», Устав
Усть-Бузулукского сельского поселения

Основная цель Программы Обеспечение мероприятий с участием детей и
молодежи Усть-Бузулукского сельского поселения,
проведение праздников, конкурсов, спортивных
мероприятий, организация досуга детей и
молодежи.

Основные задачи
Программы

Удовлетворение существующих потребностей в
сфере организации детско-юношеского досуга,
посредством целевого финансирования

Основные мероприятия
Программы

Закупка призов, подарков

Сроки реализации
Программы

2023-2025 годы

Исполнители Программы Администрация Усть-Бузулукского сельского
поселения, МБОУ Усть-Бузулукская СШ, МБУ «

Социально - досуговый центр детей и молодежи»,
МБУ «усть-Бузулукский многоцелевой центр»

Объем и источники
финансирования

Финансирование Программы осуществляется за
счет средств бюджета Усть-Бузулукского
сельского поселения в сумме 138,0 тыс.руб., в том
числе:
-2023 год – 46,0 тыс.руб.,
-2024 год – 46,0 тыс.руб.,
-2025 год – 46,0 тыс.руб.

Ожидаемые конечные
результаты от реализации
Программы

Удовлетворение наиболее существенных
потребностей в сфере проведения детских и
молодежных мероприятий, привлечение
подростков к участию в активной жизни

Система организации Контроль за исполнением Программы
мероприятий по работе с детьми и молодежью
Усть-Бузулукского сельского поселения
осуществляется администрацией Усть-
Бузулукского сельского поселения

1.Введение

«Программа мероприятий по работе с детьми и молодежью в Усть-Бузулукском
сельском поселении разработана в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской федерации», Уставом Усть-Бузулукского сельского
поселения.

2.Состояние проблемы
   Основные мероприятия связаны с приобретением призов и подарков для
участников мероприятий предусмотренных Программой. Инструментом в
реализации данной Программы выступают проведение конкурсов, фестивалей,
торжественных мероприятий в честь праздников и других культурно-массовых
мероприятий.

3. Основные цели и задачи Программы
   Задачами Программы является удовлетворение существующих потребностей в
сфере организации детско-юношеского досуга, посредством целевого
финансирования.

ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ
по работе с детьми и молодежью в Усть-Бузулукском сельском поселении

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Наименование
мероприятия

Объем финансирования по
годам, тыс.рублей

срок
исполнения
месяц года

     Ответственный
исполнитель

2022 2023 2024 всего

Тематические встречи,
посвященные дню

Сталинградской битвы

1,5

1,5

1,5

4,5

февраль

МБОУ Усть-
Бузулукская СШ,

МБУ « Социально
- досуговый центр

детей и
молодежи», МБУ

«УБМЦ»

Конкурсные программы  ко
Дню защитников

Отечества

3,5

3,5

3,5

10,5

февраль МБОУ Усть-
Бузулукская СШ,

МБУ « Социально
- досуговый центр

детей и
молодежи» МБУ

«УБМЦ»

Конкурсные программы ко
Дню 8 Марта

3,5

3,5

3,5

10,5

март МБОУ Усть-
Бузулукская СШ,

МБУ « Социально
- досуговый центр

детей и
молодежи» МБУ

«УБМЦ»

Фотоконкурс,
посвященный Победе
«Этот день Победы»

1,5

1,5

1,5

4,5

май

МБУ « Социально
- досуговый центр

детей и
молодежи»

Мероприятия ко Дню
защиты детей

1,5

1,5

1,5

4,5

июнь МБОУ Усть-
Бузулукская СШ,

МБУ « Социально
- досуговый центр

детей и
молодежи» МБУ

«УБМЦ»

Мероприятия для
организации детского

досуга во время каникул

6,5

6,5

6,5

19,5

июль МБОУ Усть-
Бузулукская СШ

МБУ «УБМЦ»

Мероприятия для
организации детского

досуга во время каникул

6,5

6,5

6,5

19,5

август МБОУ Усть-
Бузулукская СШ

МБУ «УБМЦ»

День знаний
3,5

3,5

3,5

10,5

сентябрь МБОУ Усть-
Бузулукская СШ,
администра-ция

Усть-Бузулук-
ского с/поселения

Мероприятия для
организации детского

досуга во время каникул

1,5

1,5

1,5

4,5

ноябрь

МБОУ Усть-
Бузулукская СШ

МБУ «УБМЦ»

Мероприятия ,
посвященные Дню отца и

Дню матери

1,5

1,5

1,5

4,5

ноябрь

МБУ « Социально
- досуговый центр

детей и
молодежи»

Новогодние и
рождественские

праздничные мероприятия

15,0

15,0

15,0

45

декабрь МБОУ Усть-
Бузулукская СШ,

МБУ « Социально
- досуговый центр

детей и
молодежи» МБУ

«УБМЦ»

Всего по программе 46,0 46,0 46,0 138,0